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Calvin D. Wells, Deputy Director 
City Purchasing Agent 
P.O. Box 1562 
Houston, Texas 77251-1562 
 
F. 832.393.8755 
https://purchasing.houstontx.gov  

October 20, 2009 
 
Subject: Letter of Clarification No. 1 Chiller Replacement for Wortham Theater Center, for 

the Convention and Entertainment Facilities Department  
 
Reference: Bid Inv. No: S50-C23429 
 
To:              All Prospective Contractors: This letter of Clarification is being issued for the 

following reasons:  
 

• To revise the above referenced solicitation as follows: 
 
NOTICE TO BIDDER 
 
The bid opening date has changed from October 22, 2009 to October 29, 2009, 10:30 AM. 
 
Clarification #1:  The contractor shall provide all required building permits, 

The City will assist with obtaining the street closure permit, 
The contractor shall provide all traffic control equipment and associated 
requirements; also,  
The contractor shall dispose of all old removed equipment 

 
Clarification #2 See Addenda #1 in the attachments. 
 
Clarification #3 See the Drawing Revisions, Sheet Nos., E2.0, E3.0, M1.0, M2.0, M3.0, 

M4.0, M5.0, M6.0, in the attachments.  
 

•  The following questions and City of Houston responses are hereby incorporated 
and made a part of the Invitation to Bid: 

 
Question #1:   Does the project need an environmental consultant for an asbestos 

survey? 
 
Response: The building is free from asbestos; therefore, no environmental consulting 

services are required. 
 
Question #2: The detail on sheet M3.0 does not show the Chiller on an inertia base.  Is 

an inertia base required? 
 
Response: See Addenda #1, it is Note 3, attached and provided with this letter of 

clarification. 
 
         Page 1 of 11 



S50-C23429 
CHILLER REPLACEMENT – WORTHAM THEATER CENTER 
CONVENTION & ENTERTAINMENT FACILITIES DEPARTMENT 

Question #3: What types of refrigerant are in the existing chillers that will remain in the 
mechanical room? 

 
Response: See Addenda #1.  
 
Note: No further questions will be accepted after the publication of this Letter of 

Clarification. 
 
When issued, Letter(s) of Clarification shall automatically become a part of the bid documents 
and shall supersede any previous specification(s) and/or provision(s) in conflict with the 
Letter(s) of Clarification.  It is the responsibility of the bidders to ensure that it has obtained all 
such letter(s). By submitting a bid on this project, bidders shall be deemed to have received all 
Letter(s) of Clarification and to have incorporated them into this solicitation. 
 
Furthermore, it is the responsibility of each Contractor to obtain any previous Letter of 
Clarification associated with this solicitation. 
             
Arturo Lopez 
 
Arturo Lopez 
Senior Procurement Specialist 
832-393-8731 
 
Attachments: 
Addenda #1 
Revised Drawing Sheets Nos., E2.0, E3.0, M1.0, M2.0, M3.0, M4.0, M5.0 and M6.0 
 
A PDF version of the Addenda #1 and Revised Drawing sheets can be viewed on the following 
web-site; https://purchasing.houstontx.gov/buyer/BidDocumentManager.aspx?id=C23429 
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